Prox. 4. rit. 5. Parochia. pag. 132.

singulas plebes distinctæ, Priori generali illius Vicariatus parent, vniuersæ Priori generali Mediolani obediant. De opera à sacerdotibus, & clericis parochis nauantia in manere christiane, seruetur decretum Synodi dicecesane quartæ. Quicumque sacerdos, aut beneficium obtinens, parochum non aduenerit, mulcetur duobus nummis realibus: alius autem clericus, arbitrio Vicarij forane, vel Visitatoris. Eandem operam habent scholastici, vbi constituti sunt: secumque præterea ad eas scholas discipulos suos perducant. Ecclesiasticus vir vnus, pluresve pro ratione amplitudinis regionem, in vnoquoque vicariatu constituitur, qui scholas doctrine christiane diligenter, & studio visitet: ac præter cetera sui officij munera, singulis saltem mensibus Vicario nostro generali scripto referat. De frequenti predicatione verbi Dei per parochos, & animarum curatores, ex præscripto Concilij Tridentini. Id ita præsetur, vt ij omnes, præter illos quibus causa cognita aliquando scripta facultate remiserimus, concionentur saltem singulis dominicis, & festis diebus in Quadragesima præterea in singulas hebdomadas feria quarta, & sexta: in aduentu autem, saltem feria sexta. Quod concionandi munus, mane semper illis diebus exequantur. Si qui autem concionatores, etiam regulares, in eorum auxilium missi sunt, non propterea ipse illis diebus concionati desistant, sed post vesperas concionem suam habeant. Qui parochi ad concionandum idonei non sunt, eamque causam de libro missi nostri concionari debent, alij sibi potest, saltem in quadragesima mittantur, qui eorum vices suppleant. Quamobrem Vicarius foraneus, illiusmodi parochorum, qui in suo vicariatu sunt, indicem quotannis ante Domini-

cama septuagesima ecclesiarum Archiepiscopali mittat, vt opportune concionandi officio consulamus. Librum institutionum de predicatione verbi Dei, & mæ tam parochi, quam alij quibus concionandi munus commisit, mensis spatium habeant, diligenterque in vsum inducant. In facultate autem que concionatori datur, ea conditio adscribatur, vt eum librum habeat, & antea studiosè legat, quàm concionandi munus aggredietur. Ad id quod facultas nulla sit, si concionari datur, & habitu sacerdotis secularis concionantis in altari, aut in iuggestu. Id omne seruetur: ac præterea, quod moris est in ecclesia Metropolitana, vt pridie eius diei, quo sacerdos, vel regularis, vel secularis, vel parochus, vel prepositus concionaturus est, signum concionis vespere campana sonaretur: in altari quoque fiat potissime mane. De concione intra Missæ conuenualis solennia post Euangelium ex præscripto Concilij prouincialis quarti habenda. Id vt in ecclesijs etiam regularibus seruetur, vt in diocesi Vicarius foraneus in vrbe Vicarius generalis. Ita tamen Missa in tempore celebretur, vt ad concionem populi frequentis concursus esse possit. De concione passionis Domini, feria sexta in parasceue habenda post recitatum de ea euangelium. De regularibus ad concionandum non admittendis sine nostra scripta facultate. Quod parochi, & Vicarij foranei diligenter, sed moderate tamen præsentent, etiam cum regularibus mendicantibus, qui conquirendæ elemosine occasione concionari volunt. Nec vero eam conquisitionem in ecclesijs secularibus sine facultate nostra scripta ab illis commendari patiantur. Parochus aduentum concionatoris, qui in eam parochiam sue sine eo officio futurus est, vbi legitima testimonia ille ostenderit, & idui spatium Vicario foraneo significet.